
 

              

 
REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL     
 
                                           

AREA
 
 
 
                                    
 
 
ORIGINALE/COPIA  
   
        
                                                                     
                                            OGGETTO:
 
 
 

Il 
 
Visto il Decreto Sindacale n.1 del 1
Settore Tecnico e gli sono attribuite le funzioni di competenza indicate, nonché le altre funzioni di 
competenza previste da disposizioni legislative, statu
Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.) ;
Premesso che ai sensi dell’art. 17, comma 1, lettera b, del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81, si rende pertanto 
necessario procedere all’affidamento dell’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione 
(RSPP) per il Comune di Scigliano; 
Considerato che nell’organico di codesto Comune non sono presenti figure professionali in grado di 
ricoprire il ruolo di RSPP e che pertanto occorre ricercare tali competenze presso
possesso dei requisiti e delle conoscenze
di prevenzione e protezione di cui all’art. 2, comma 1 lettera f del D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81;
Ritenuto necessario che occorre nominare per l’anno 2020 un consulente Professionale quale “Responsabile 
del Servizio di prevenzione e protezione esterno ed interno del Personale dell’Ente” e che il Dott. Pietro 
Taverna della Società Sinteco Tecnologia avanzate di Patrizia Colistra è già Professionista di fiducia 
dell’Ente avendo prestato la medesima attività per l’ann
l’anno 2020; 
Considerato che si ritiene di procedere all’affidamento dell’incarico in oggetto per l’anno 2020 con una 
previsione di spesa di €. 1.000,00 comprensiva di IVA come per legge e da finanziare a carico del Capitolo 
1065 del Bilancio 2020; 
Interpellato  per vie brevi il Dott. Pietro Taverna della Società Sinteco Tecnologie Avanzate di Patrizia 
Colistra, in possesso dei requisiti tecnici
professionale quale il Responsabile Servizio Protezione e Prevenzione (RSPP) del 
manifestato di eseguire in tempi rapidi quanto sopra;
Dato atto che il presente provvedimento
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del S
comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
 
 

 

  SERVIZIO:  

DETERMINAZIONE N° 75 
 
 
DEL  20/04/2020  

COMUNE   DI   SCIGLIANO
(Provincia  di  Cosenza)

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL     

AREA T E C N I C A 

     

                                      
OGGETTO:    

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

10/06/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Settore Tecnico e gli sono attribuite le funzioni di competenza indicate, nonché le altre funzioni di 
competenza previste da disposizioni legislative, statuarie e regolarmente vigenti; 

l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.) ;

che ai sensi dell’art. 17, comma 1, lettera b, del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81, si rende pertanto 
necessario procedere all’affidamento dell’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione 

 
nell’organico di codesto Comune non sono presenti figure professionali in grado di 

ricoprire il ruolo di RSPP e che pertanto occorre ricercare tali competenze presso
possesso dei requisiti e delle conoscenze professionali necessarie per ricoprire tale ruolo ed integrare l’azione 
di prevenzione e protezione di cui all’art. 2, comma 1 lettera f del D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81;

necessario che occorre nominare per l’anno 2020 un consulente Professionale quale “Responsabile 
io di prevenzione e protezione esterno ed interno del Personale dell’Ente” e che il Dott. Pietro 

Taverna della Società Sinteco Tecnologia avanzate di Patrizia Colistra è già Professionista di fiducia 
dell’Ente avendo prestato la medesima attività per l’anno 2019, utilizzando gli stessi patti e condizioni per 

che si ritiene di procedere all’affidamento dell’incarico in oggetto per l’anno 2020 con una 
€. 1.000,00 comprensiva di IVA come per legge e da finanziare a carico del Capitolo 

ott. Pietro Taverna della Società Sinteco Tecnologie Avanzate di Patrizia 
Colistra, in possesso dei requisiti tecnici-professionali necessari a garantire l’immediato incarico 
professionale quale il Responsabile Servizio Protezione e Prevenzione (RSPP) del Comune di Scigliano ha 
manifestato di eseguire in tempi rapidi quanto sopra; 

che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
del 18/04/2016; 

il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

103   

SERVIZIO:   

Affidamento incarico professionale per Responsabile Servizio 
Protezione e Prevenzione (RSPP) del Comune di Scigliano ai 
sensi dell’Art. 17, Comma 1, Lettera B del D.Lgs. n. 81/2008 
per l’anno 2020. 
CIG: Z792CBDAB1 
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO  
(Provincia  di  Cosenza) 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

è stato nominato Responsabile del 
Settore Tecnico e gli sono attribuite le funzioni di competenza indicate, nonché le altre funzioni di 

l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.) ; 

che ai sensi dell’art. 17, comma 1, lettera b, del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81, si rende pertanto 
necessario procedere all’affidamento dell’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione 

nell’organico di codesto Comune non sono presenti figure professionali in grado di 
ricoprire il ruolo di RSPP e che pertanto occorre ricercare tali competenze presso   società esterne in 

r ricoprire tale ruolo ed integrare l’azione 
di prevenzione e protezione di cui all’art. 2, comma 1 lettera f del D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81; 

necessario che occorre nominare per l’anno 2020 un consulente Professionale quale “Responsabile 
io di prevenzione e protezione esterno ed interno del Personale dell’Ente” e che il Dott. Pietro 

Taverna della Società Sinteco Tecnologia avanzate di Patrizia Colistra è già Professionista di fiducia 
o 2019, utilizzando gli stessi patti e condizioni per 

che si ritiene di procedere all’affidamento dell’incarico in oggetto per l’anno 2020 con una 
€. 1.000,00 comprensiva di IVA come per legge e da finanziare a carico del Capitolo 

ott. Pietro Taverna della Società Sinteco Tecnologie Avanzate di Patrizia 
professionali necessari a garantire l’immediato incarico 

Comune di Scigliano ha 

diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
ervizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 

20/04/2020 

Affidamento incarico professionale per Responsabile Servizio 
Protezione e Prevenzione (RSPP) del Comune di Scigliano ai 
sensi dell’Art. 17, Comma 1, Lettera B del D.Lgs. n. 81/2008 



D E T E R M I N A 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di affidare l’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) per il Comune di 
Scigliano al Dott. Pietro Taverna della Società Sinteco Tecnologie avanzate di Patrizia Colistra ai sensi 
dell’Art. 17, Comma 1, Lettera B del D.Lgs. n. 81/2008 per l’anno 2020; 
Di impegnare la complessiva somma di €. 1.000,00 sul Capitolo 1065 del Bilancio anno 2020, sul quale 
costituisce vincolo definitivo salvo riduzioni conseguenti alla procedura di liquidazione; 
Di trasmettere la presenta Determinazione al Responsabile dell’Ufficio Economico e Finanziario per gli 
adempimenti consequenziali; 
Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle seguenti spettanze, previa presentazione di regolare 
fattura da parte del sopra citato professionista e a seguito di visto da parte del Responsabile del servizio che 
attesti che le somme siano congrue e coerenti con il contratto sottoscritto; 
Di procedere alla diffusione mediante pubblicazione sull’Albo pretorio on-line come per legge. 
 

Il Responsabile del Servizio 
     F.to Ing. Raffaele Pane 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N°75    DEL 20/04/2020 

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in pari data  

 

Lì, 20/04/2020                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 
concesso per la seguente motivazione: 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
 
Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

La presente Deliberazione viene affissa in data 
odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 
 
  
 
             IL RESP. DEL SERVIZIO                          
                 Pane Michele 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 
presente Determinazione è stata pubblicata 
    dal 20/04/2020  al 15/05/2020  
 
   
         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 
                       Pane Michele 
 
 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 
lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                         Michele Pane 
 
 
 


